ДОГОВОР № ___

г. Калининград	____________2025 г.

Государственное бюджетное учреждение Калининградской области «Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания «Авангард» (ГБУ КО «Военно-патриотический
центр «Авангард»), именуемое в дальнейшем «Организация», в лице исполняющего обязанности директора Афанасьева Олега Александровича, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданной 06.02.2025 № Л035-01236-39/01834943,
и _______________________________________________________________, в лице директора ______________________________________, действующего на основании Устава и лицензии
на осуществление образовательной деятельности, выданной ___________, № __________________,  именуемое в дальнейшем «Организация-участник», с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1.  По настоящему Договору Организация обязуется оказать услуги проведения пятидневных сборов для граждан, достигших 16-ти лет (далее – Обучающиеся), в целях освоения образовательной программы по предмету «Основы безопасности и защиты Родины» в части реализации практического блока (35 часов).
1.2.  Сборы проводятся на территории лагеря «Авангард», расположенного по адресу: Калининградская область, г. Светлогорск, ул. Майская, д. 3, в период с _______ по _______ 2025 г. для следующих обучающихся:
	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения

	1

	2

2. Взаимодействие Сторон
2.1.Организация обязана:
2.1.1. Знакомить Заказчика с условиями размещения Обучающихся в Организации, её уставом Организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, нормативными правовыми актами, касающимися осуществления деятельности Организации.
2.1.2. Обеспечить оказание услуг работниками Организации, которые соответствуют квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.
2.1.3. Организовывать и провести сборы образовательного, военно-патриотического характера в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.
2.1.4. Обеспечить безопасное пребывание Обучающихся и уполномоченных представителей Организации-участника (далее – Представитель) в ходе проведения сборов.
2.1.5. Незамедлительно сообщать Организации-участнику о несчастных случаях, произошедших в ходе сборов, а также о случаях заболевания или травмы Обучающихся и обстоятельствах, которые могли нанести вред их физическому и (или) психологическому здоровью.
2.1.6. Обеспечить оказание Обучающимся первой помощи лицами, обязанными оказывать первую помощь и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости их транспортировку в медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях, угрожающих их жизни и здоровью.
2.1.7. Довести до сведения Обучающихся правила внутреннего распорядка, пользования имуществом Организации, о проводимых социально-культурных и иных мероприятиях, необходимости соблюдения требований и мер личной безопасности.
2.1.8. Довести до сведения Обучающихся информацию о порядке получения и оказания первой помощи в период проведения сборов в соответствии с законодательством.
2.1.9. Осуществлять текущий контроль успеваемости и провести итоговую аттестацию,
по результатам которой направить Организации-участнику оценочную ведомость Обучавшихся.

2.2. Организация вправе:
2.2.1. Отказать в приеме Обучающихся с признаками заболеваний.
2.2.2. В случае выявления в течение смены Обучающихся с признаками респираторных и инфекционных заболеваний изолировать их до приезда скорой помощи или законных представителей.
2.2.4. Требовать от Организации-участника возмещения вреда, причиненного Обучающимися в соответствии со ст. 1073, 1074 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
2.2.5. Обрабатывать персональные данные Обучающихся в порядке, предусмотренном Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на условиях письменного согласия (Приложение № 3).

2.3. Организация-участник обязан:
2.3.1. При направлении Обучающихся и Представителей на сборы в день прибытия в лагерь предоставить следующие документы:
2.3.1.1. Копию приказа о командировании Представителя в целях сопровождения и контроля Обучающихся в период проведения сборов.
2.3.1.2. Предоставить документы на каждого Обучающегося:
- справку № 079/У (для лиц старше 18-ти лет – справку 086/У);
- справку об эпидемиологическом окружении (допускается списочный вариант);
- копии документов, удостоверяющих личность;
- копию полиса ОМС;
- согласие от родителей или законных представителей на участие несовершеннолетнего
в сборах (Приложение №4);
- согласие от родителей или законных представителей на обработку персональных данных Обучающегося (Приложение №3).
2.3.2. Обеспечить ознакомление Обучающихся и Представителей с правилами внутреннего распорядка, поведения и пребывания в Организации в период учебных сборов (Приложение № 2).
2.3.3. Сообщить Организации о необходимости соблюдения Обучающимся лечения, назначенного его лечащим врачом режима (в случае наличия).
2.3.4. Обеспечить перевозку Обучающихся до определенного Организацией места сбора
в установленные сроки.

2.4. Организация-участник вправе:
2.4.1. Получать информацию по оказанию Организацией услуг.
2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Организации, а также
с условиями размещения Обучающихся в Организации.
2.4.3. Самостоятельно обеспечить организацию перевозки Обучающихся к месту оказания услуг Организацией и обратно.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы на сборах
3.1.  Услуги оказываются на безвозмездной основе.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период проведения сборов, предусмотренный п. 1.2 настоящего Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной деятельности, приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Организации, прекращения деятельности или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Организации – участника.
5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение № 1 – Распорядок дня.
Приложение№ 2 – Правила внутреннего распорядка дня на территории ГБУ КО «Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания «Авангард» для Обучающихся и уполномоченных представителей образовательных организаций.
Приложение № 3 – Согласие от родителей или законных представителей на обработку персональных данных;
Приложение № 4 – Согласие от родителей или законных представителей на участие несовершеннолетнего в сборах.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организация
Государственное бюджетное учреждение Калининградской области «Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания «Авангард»  (ГБУ КО «Военно-патриотический
центр «Авангард»)
236022, г. Калининград, пер. Желябова, д. 9
ИНН 3915014068 / КПП 390601001
Банковские реквизиты:
Наименование получателя: Министерство финансов Калининградской области (Государственное бюджетное учреждение Калининградской области «Учебно-методический центр военно-патриотический центр «Авангард», л/с 20356Ч38730)
Отделение Калининград банка России//УФК по Калининградской области, г. Калининград,
БИК 012748051
к/с 40102810545370000028
р/с 03224643270000003500

И.о. директора ____________ /О.А. Афанасьев/

М.П.
	Заказчик
_____________________________________
236022, г. ____________________________
ИНН/КПП
л/с
Сч. №
БИК
Сч. Банка
ОГРН

Директор _______________ /_____________/

М.П.

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1 к Договору № ___ от «___»______________ 202_ г.

РАСПОРЯДОК ДНЯ
1 день (понедельник)
	Мероприятие
	Начало
	Окончание
	Общее время

	Заезд, медосмотр, размещение
	9:00
	11:00
	2 часа

	Построение, открытие смены, развод на занятия
	11:00
	11:30
	30 мин.

	1 пара
	11:30
	13:00
	1 час 30 мин.

	Обед + полдник
	13:10
	14:00
	50 мин.

	2 пара
	14:00
	15:30
	1 час 30 мин.

	3 пара
	15:40
	17:10
	1 час 30 мин.

	4 занятие
	17:20
	18:25
	45 мин.

	Личное время
	18:30
	19:00
	30 мин.

	Ужин
	19:00
	19:40
	40 мин.

	Культурно-досуговая работа
	19:40
	21:10
	1 час 30 мин.

	Вечерняя прогулка
	21:10
	21:40
	30 мин.

	2 ужин
	21:40
	22:00
	20 мин.

	Вечерняя поверка, приготовление ко сну
	22:00
	22:30
	30 мин.

	Отбой
	22:30

2-4 день (вторник-четверг)
	Подъем
	7:00

	Утренняя физическая зарядка
	7:10
	7:40
	30 мин.

	Утренний туалет, осмотр уборка помещений
	7:40
	8:10
	30 мин.

	Завтрак
	8:10
	8:50
	40 мин.

	Построение и развод на занятия
	8:50
	9:00
	10 мин.

	1 пара
	9:00
	10:30
	1 час 30 мин.

	2 пара
	10:40
	12:10
	1 час 30 мин.

	Обед
	12:40
	13:30
	50 мин.

	3 пара
	13:40
	15:10
	1 час 30 мин.

	4 занятие
	15:20
	16:05
	45 мин.

	Полдник
	16:10
	16:40
	30 мин.

	Личное время
	16:40
	17:10
	30 мин.

	Культурно-досуговая работа
	17:20
	18:50
	1 час 30 мин.

	Ужин
	19:00
	19:40
	40 мин.

	Культурно-досуговая работа
	19:40
	21:10
	1 час 30 мин.

	Вечерняя прогулка
	21:10
	21:40
	30 мин.

	2 ужин
	21:40
	22:00
	20 мин.

	Вечерняя поверка, приготовление ко сну
	22:00
	22:30
	30 мин.

	Отбой
	22:30

5 день (пятница)
	Подъем
	7:00

	Утренняя физическая зарядка
	7:10
	7:40
	30 мин.

	Утренний туалет, осмотр, уборка помещений
	7:40
	8:10
	30 мин.

	Завтрак
	8:10
	8:50
	40 мин.

	Построение и развод на занятия
	8:50
	9:00
	10 мин.

	1 пара
	9:00
	10:30
	1 час 30 мин.

	Контрольные занятия
	10:40
	11:25
	45 мин.

	Контрольные занятия
	11:30
	12:15
	45 мин.

	Контрольные занятия
	12:20
	13:05
	45 мин.

	Обед
	13:10
	14:00
	50 мин.

	Контрольные занятия
	14:00
	14:45
	45 мин.

	Контрольные занятия
	14:50
	15:35
	45 мин.

	Уборка помещений, подготовка к выезду
	15:35
	16:00
	25 мин.

	Торжественное закрытие учебных сборов
	16:00
	16:40
	30 мин.

	Полдник
	16:40
	17:10
	30 мин.

	Выезд
	17:10

Приложение № 2 к Договору № ___/ от ____ _________2025 г.

Правила внутреннего распорядка дня на территории ГБУ КО «Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания «Авангард» для обучающихся и уполномоченных представителей образовательных организаций

1. Общие положения
1.1. Правила внутреннего распорядка для обучающихся и уполномоченных представителей образовательных организаций (далее – Правила) разработаны в соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации федеральным законом № 273 ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821–10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013№1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и в соответствии с Уставом государственного бюджетного учреждения Калининградской области «Учебно-методический центр по военно-патриотическому воспитанию «Авангард»(далее – ВПЦ «Авангард»).
1.2. Правила устанавливают нормы поведения, способствующие созданию оптимальных условий комфортного и безопасного пребывания в ВПЦ «Авангард», обязательны к исполнению всеми обучающимися и уполномоченными представителями образовательных организаций (далее – Представитель).
1.3. Правила доводятся до сведения всех обучающихся и Представителей, размещаются на официальных информационных ресурсах ВПЦ «Авангард» для всеобщего ознакомления.
1.4. Контроль за соблюдением Правил осуществляется Представителями
и сотрудниками ВПЦ «Авангард».

2. Общие правила
2.1. Обучающиеся обязаны иметь опрятный внешний вид, бережно относиться к имуществу ВПЦ «Авангард», перемещаться по территории ВПЦ «Авангард» в составе учебной группы (далее – учебный взвод) под руководством Представителя.
2.2. На территории ВПЦ «Авангард» категорически ЗАПРЕЩЕНО:
•	Спички, зажигалки, иные источники открытого огня, сигареты, любые курительные смеси, вэйпы, снюс, электронные сигареты
•	Продукты питания и напитки
•	Все разновидности петард и другого пиротехнического оборудования
•	Травмоопасные игрушки
•	Предметы самообороны (электрошоковые, газовые приспособления, и т.д.)
•	Алкоголь
•	Запрещенные к обороту на территории РФ вещества
•	Энергетические напитки
•	Ножи и другие колюще-режущие предметы (за исключением предметов для шитья и личной гигиены)
•	Печатная/аудио/видео продукция, содержащая пропаганду аморального поведения и насилия
•	Кипятильники, иные электронагревательные приборы
•	Чайники
•	Сотовые телефоны (за исключением кнопочных без камер), смартфоны, планшеты и прочие гаджеты
· Фото или видео оборудование
· Лекарственные препараты, если без назначения врача;
· Использовать нецензурную лексику;
· Покидать территорию лагеря, без согласования руководства ВПЦ «Авангард».

ОГРАНИЧЕНИЯ!
•	Администрация АНО «Авангард» не несет ответственность за сохранность привезенных личных вещей ребенка
•	Смартфоны не предусмотрены к использованию в Авангарде!
ОБЯЗАТЕЛЬНО!
•	Во время дня заезда Обучающихся в центр «Авангард» контактный номер телефона родителей должен быть всегда доступен
•	Родители, чьи дети не вписаны в паспорт, при досрочном окончании учебных сборов обязаны предоставить свидетельство о рождении ребенка (оригинал и копию).

3. Подъём, утренние процедуры
3.1. Утренний подъём и зарядка обучающихся проводится Представителем под его непосредственным контролем;
3.2. Заправка постели и уборка спальных помещений осуществляется самостоятельно.

4. Приём пищи
4.1. Прибытие и убытие обучающиеся в столовую осуществляется организованно в составе учебного взвода, в чистой одежде и обуви под контролем Представителя.
4.2. Перед приёмом пищи обучающихся обязательно мытье рук.
4.3. Приём пищи обучающихся осуществляется под контролем Представителя.

5. Учебные занятия
5.1. Учебные занятия проходят согласно расписанию в составе учебного взвода под контролем Представителя.
5.2. Обучающиеся на занятиях обязаны соблюдать дисциплину и правила техники безопасности.

6. Вечерние мероприятия
6.1. Мероприятия культурно-воспитательной работы и профессиональной ориентации проходят согласно распорядку дня в составе учебного взвода под контролем Представителя.
6.2 Вечерняя поверка личного состава осуществляется по именному списку под контролем Представителя.

7. Соблюдение противопожарного режима
7.1. Категорически ЗАПРЕЩЕНО:
[bookmark: _Hlk181452349]- курить во всех помещениях и на всей территории ВПЦ «Авангард»;
- разводить костры и иные источники открытого огня;
- оставлять в помещениях мусор и легко воспламеняемые предметы;
- загромождать эвакуационные пути, лестничные площадки, блокировать двери эвакуационных выходов;
- использовать эвакуационные выходы не по назначению;
- использовать розетки и электроприборы с повреждениями;
- обертывать электролампы и светильники бумагой, тканью и другими горючими материалами, а также эксплуатировать светильники со снятыми плафонами;
- применять нестандартные (самодельные) электронагревательные приборы.
7.2. Представители не реже двух раз с 22.00 до 6.00 обязаны проверять спальные помещения на предмет соблюдений правил пожарной безопасности.
7.3. При возникновении пожара незамедлительно сообщить по телефону 01 или 112 при, принять меры по эвакуации людей.
[image: ]

	Приложение № 3
к Договору № ___/ от «___» __________ 202_ г.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
основной документ, удостоверяющий личность: ___________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(вид документа, серия, номер, дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)
зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
даю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка __________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; сведения об инвалидности и иные сведения.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях рассмотрения документов, а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что получатель сведений гарантирует обработку персональных данных моего ребенка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, действую по собственной воле.

«___» ___________202_ г. /_____________________/ ________________________________
 (Подпись) 			(Расшифровка подписи)

Приложение № 4
к Договору № ___/ от ___ _________________ 2025 г.

Директору ГБУ КО «Военно-патриотический
центр «Авангард» от Ф.И.О._________________________________,
прож. по адресу_________________________
тел./ эл. почта______________/____________

СОГЛАСИЕ
на участие несовершеннолетнего в сборах

Я, __________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя)
даю информированное добровольное согласие на участие моего ребенка __________
________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., ребенка, дата рождения)
законным представителем которого я являюсь, на участие в 5-ти дневных учебных сборах по основу воинской службы, проводимых ГБУ КО «Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания «Авангард» по адресу: г. Светлогорск, ул. Майская, д. 3, в период с ___ ____________ по ___ _____________ 2025 года.
Я ознакомлен/а с положением, порядком и условиями проведения мероприятия.

«____» ____________ 2025 года                   _______________
                                     (Ф.И.О)
image1.png
YTO HY)XHO B3ATb C GOB[]VI B llEHTP (ABAHTAP[I»